АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» февраля 2024.		с. Вознесенка				№ 17

О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельсовета от 08.09.2016 года № 221 «Об утверждении Положения и Состава комиссии по проведению открытых конкурсов на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2015 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края 08.09.2016 года № 221 «Об утверждении Положения и Состава комиссии по проведению открытых конкурсов на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. раздела 5 приложения №1 дополнить пунктом 5.1.19 следующего содержания: «5.1.19 в течение тридцати календарных дней со дня поступления предложения о заключении концессионного соглашения рассматривает такое предложение и принимает решение о:
1) возможности заключения концессионного соглашения на представленных в предложении о заключении концессионного соглашения условиях;
2) возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях;
3) невозможности заключения концессионного соглашения с указанием основания отказа.
1.2. Раздел 9 приложения №1 дополнить абзацами следующего содержания:
Отказ в заключении концессионного соглашения допускается в случае, если:
[bookmark: sub_37461]1) деятельность лиц, выступивших с инициативой заключения концессионного соглашения, с использованием (эксплуатацией) объекта концессионного соглашения не допускается в соответствии с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации или муниципальным правовым актом;
[bookmark: sub_37462]2) объект концессионного соглашения изъят из оборота или ограничен в обороте;
[bookmark: sub_37463]3) у публично-правового образования отсутствуют права собственности на объект концессионного соглашения;
4) публично-правовое образование не обладает исключительным правом на указанный в предложении о заключении концессионного соглашения существующий объект информационных технологий или правом его использования в пределах, необходимых для заключения и исполнения концессионного соглашения;
5) у публично-правового образования отсутствуют право собственности и (или) исключительное право на указанные в предложении о заключении концессионного соглашения существующие технические средства обеспечения функционирования объектов информационных технологий или право пользования ими в объеме, необходимом для заключения и исполнения концессионного соглашения (в случае, если объектом концессионного соглашения наряду с объектами информационных технологий являются технические средства обеспечения функционирования объектов информационных технологий);
[bookmark: sub_37464]6) объект концессионного соглашения является несвободным от прав третьих лиц, за исключением случая, предусмотренного частью 4 статьи 3 настоящего Федерального закона;
7) создание и (или) реконструкция объекта концессионного соглашения, за исключением случая, если объектами концессионного соглашения выступают объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, не соответствуют программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов, государственным программам Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальным программам;
[bookmark: sub_37466]8) у публично-правового образования отсутствует ресурсное обеспечение для заключения и исполнения концессионного соглашения на предложенных лицом условиях;
[bookmark: sub_37467]9) объект концессионного соглашения не требует реконструкции;
[bookmark: sub_37468]10) создание объекта концессионного соглашения не требуется;
[bookmark: sub_37469]11) лицо, выступающее с инициативой заключения концессионного соглашения, отказалось от ведения переговоров по изменению предложенных условий концессионного соглашения, предусмотренных частью 4.8 настоящей статьи, либо в результате переговоров стороны не достигли согласия по условиям концессионного соглашения;
[bookmark: sub_374610]12) в случае, если объектами концессионного соглашения выступают объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, не соответствующие утвержденным схемам теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;
[bookmark: sub_374611]13) иные случаи, предусмотренные федеральными законами.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Постановление вступает в силу со дня опубликованию в муниципальной газете "Вестник Вознесенского сельсовета".».

И.п. Главы
Вознесенского сельсовета 				 	О.Ю. Черных